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موفقیت یک مدیر خانم که اگر مادر هم باشد 
را نمی توان به نام خودش ثبت کرد. این تجربه 
زیسته زنی است که سال ها مدیر بوده و بیش از 
آنکه در منزل باشد، بیشترین زمان و جوانی اش 
را درگیر کار و فعالیت های اجتماعی بوده 
است. اگر از خودم بخواهم بگویم من  زاده زنی 
قدرتمند و قوی هستم، چشم که باز کردم 
همیشه زنی را دیده ام که محور تمام تصمیمات 
منزل و فامیل بوده، با آنکه سواد آکادمیک و 
دانشگاهی ندارد. اقتصاددان بسیار خوبی است، 
مدیریت زمان را از او آموخته ام و صبر که میوه 
آن همیشه شیرین است را از مادرم فرا گرفتم و 
مهم تر از همه در زمینه اعتقادات، نوع پوشش، 
علاقه ام و خادمی در راه اهل بیت)ع( شاگرد 
مادر بوده ام. پس از ازدواج، تو دیگر تنها نیستی 
و اگر همراهی همسر و شریک زندگی ات نباشد 
با میزان ساعت طولانی ای که در منزل نیستی 
حتما زندگی به تلاطم کشیده خواهد شد. این 
یک اصل است که آرامش محل کار بایستی 
از منزل تامین شود که اگر دل نگران خانه و 
فرزندانت باشی مطمئنا بر کیفیت و بازدهی کار 
تأثیر خواهد داشت. اینها را گفتم که توضیح 
دهم من همسر مردی به غایت آرام و صبور 
که  زاده زنی است با همین خصوصیات، که 

مهربانی و گذشت را هم می توان به آن افزود.

 مادری من بیشتر کیفی است
من اندک ساعتی در روز در کنار دخترانم 
هستم و مادری من بیشتر کیفی است و 
عنایت خداوند در این مسیر سخت، اعطای 
2فرزند دختر بود که درک شرایط شغلی مادر 
از معجزات پروردگار است. خدای من شاهد 
است که تاکنون گله مندی از سوی دخترانم 
بابت تراکم کاری و حضور اندکم در منزل 
نداشته ام. همیشه مهر و محبت فرزندانم 
شامل حالم شده که فقط ذکر یک نمونه در 
این 39 ماه که مسئولیت شهردار منطقه8 را 
داشته ام، موید معجزه پروردگار است. به رغم 
اینکه دخترانم کوچک هستند و معمولا فرزند 
کوچک نیمه شب مادر را برای رفع تشنگی یا 
موضوعات دیگر بیدار می کنند. اما در این 
39 ماه نیمه شبی من را بیدار نکرده اند و 
تأکیدشان این است که »مامان خسته است 

کم.« و همیشه این و خواب مامان 
همراهی توسط 
با  همسرم 
نم  ا ختر د
ه  د بو

است. شغل شهردار منطقه در میان عوام 
کاملا مردانه تعریف شده است و ماه های اولیه 
فعالیتم در منطقه، شهروندان دنبال شهردار 
مرد بودند اکنون با عنایت و لطف خداوند 
مهربان و با همکاری همکاران پر تلاش و خوبم 
در منطقه8، توانستیم بیش از حد متوسط 
رضایت مردمی را کسب کنیم، همه حاصل 
چاشنی زنانه و مادرانه ای است که در کار دارم.

 دوری از تصمیمات هیجانی و ناگهانی 
شاید یکی از تفاوت های مدیریت مردانه و زنانه 
میزان صبوری بانوان در کار است. مدیران 
زن صبورتر و باگذشت تر هستند که همین 
خصلت مادرانه در کار باعث می شود منطقه از 
تصمیمات هیجانی و ناگهانی دور و آرامش در 
منطقه حاکم باشد که در آرامش، کار در می آید 
و به سرانجام می رسد. همین خصلت مادرانه، 
تربیت نیرو و جانشین پروری برای مدیر زن 
یک اولویت می شود که لازمه تربیت نیرو، صبر 
است. از سختی کارم نمی گویم که خودم عاشق 
کارم هستم، کار شهردار منطقه مانند رود زنده 
است که در این مسیر دعا و حتی ناراحتی 
مردم با آن آمیخته شده و رستگار آن است که 
بتواند در خدمت به مردم برای خود توشه جمع 
کند و این مهم ترین و اولویت  توصیه و دستور 
شهردار تهران است که اگر برای مردم خوب 
نوکری کردید، خداوند در همه کارهایتان 
برکت را ساری و جاری خواهد کرد. باید اینجا  
از اعتماد شهردار تهران به بنده به عنوان تنها 
شهردار زن پایتخت  تشکر کنم . در این مسیر 
سخت اگر اندک موفقیتی داشته ام یا اگر کار 
خیری کرده ام امیدوارم خداوند قبول کند. 
همیشه درنظرم هست و از پروردگار خواسته ام 
که دیگرانی که در این مسیر کمک و همراه 
بوده اند، شریک کارهای خیرم قرار دهد. همه 
اینها را گفتم که زنان کشورم بدانند که من هم 
حساسیت های زنانه و مادرانه خود را دارم و 
محال است که مادر باشی و  به آینده و تربیت 
فرزندانت بی اعتنا باشی، اما دختران من در 
نبودم بهره مند و سعادتمند از مادری، مادر 
خودم و مادر همسرم  هستند تا پایان عمر 
دست بوس شان هستم. و نکته آخر اینکه  
زنان مدیر و کارمند در نقش های دختری، 
خواهری، همسری و مادری نیز باید ظاهر 
شوند و مدیریت این نقش ها در کمال آرامش 

فقط از زن برمی آید.

صبوری مادرانه در کار
فاطمه تنهایی، شهردار منطقه8 

مادر2فرزند/دختر

مشارکت میلیونی در طرح »من شهردارم«
شهردار تهران در همایش فصلی مدیران شهری خواستار توجه شهرداران به نیازهای شهروندان شد

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

9 ماه از سال 1403گذشته و در این مدت مدیریت 
شهری طرح ها و فعالیت های گسترده ای را در کلانشهر 
تهران به اجرا گذاشته است. با توجه به نزدیک شدن 
به سال مالی جدید و قرار داشتن در آستانه پیشنهاد 
بودجه، شهردار تهران با شهرداران مناطق در سالن 
شهید آوینی فرهنگسرای بهمن گردهم آمدند و در آن 
علیرضا زاکانی از برنامه ها و طرح های اجرایی در آینده 

خبر داد و این میان تأکیدهایی هم داشت.

یکشنبه  یکشنبه  22 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92869286یکشنبه  یکشنبه  22 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92869286
ظرفیت بالای شهر آفتاب در تبدیل شدن به قطب نمایشگاهی

حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری: شهرآفتاب، با امکانات مدرن، 
موقعیت مکانی مناسب و طراحی پیشرفته اش، ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن به قطب نمایشگاه های 

زیست محیطی در سطح ملی و بین المللی دارد؛ البته باید مسیرهای ارتباطی و حمل ونقل فراهم شود.

تحویل دوربین های طرح ترافیک به پلیس
حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران: یکی از راهکارهای جلوگیری از ورود خودروهای 
مخدوش به محدوده طرح ترافیک، تحویل دوربین های پرتابل به پلیس است. این دوربین ها قابل جابه جایی 

هستند و در مکان های مختلف نصب می شوند و رانندگان قادر به شناسایی شان نخواهند بود.

ساماندهی 4835نفر آسیب دیده در 10روز 
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی: مرحله پنجم طرح ساماندهی 
آسیب های اجتماعی از ۱۵ تا ۲۵ آذرماه اجرا شد و طبق آخرین آمار، حدود ۴۸۳۵نفر ساماندهی شدند. این 

مرحله با ۶۵۶شیفت کاری توسط گشت های فوریت های اجتماعی حامی شهر به اجرا درآمد.

یک نانوایی نان لواش هایی مثل پرکاه دست مشتری 
می دهد

یک نانوایی در قیطریه که آزادپز است یعنی قیمت نانش گران تر 
از باقی نانوایی هاست نانی که دست مشتری می دهد مثل پرکاه 
است. وقتی اعتراض کردیم گفتند آزادپز هستیم و همین است 
که هست بروید نانوایی دولتی! لطفا به این موضوع رسیدگی شود 

که آیا آزادپزها مجازند  ساز خودشان را بزنند.
رحیمی از تهران 

دستگاه های دولتی مکاتبات و تماس های تلفنی را 
پیگیری کنند

بسیاری از دستگاه های دولتی ازجمله سازمان غذا و دارو به 
شکایات و خواسته های شهروندان کم توجه هستند و فقط 
ممکن است آنها را بشنوند اما اینکه موضوع را پیگیری و حل 
کنند و احیانا نتیجه ای از پیگیری منتشر شود در روال کاری شان 
نیست. تقاضا این است که خواسته ها و شکایات شهروندان 
حیدری از اهواز جدی گرفته شود. 

عبور قطارهای تهران -تبریز خط نشینان تهرانی را دچار 
مشکل کرده است

با انتقال خط آهن تهران – تبریز به زیر زمین، مشکلاتی برای 
خط نشینان مناطق 17و 18شهر تهران به وجود آمده است. 
همزمان با عبور قطار از این محدوده علاوه بر صدای آن که 
داخل خانه شنیده می شود زمین شروع به لرزش می کند و 
حتی اسباب و اثاثیه هم به شدت تکان می خورد. این وضعیت 
چند بار در روز تکرار می شود و مثل این می ماند که اهالی 
این منطقه به دفعات زلزله های خفیفی را تجربه کنند. جدا 
ازآلودگی صوتی این لرزش ها در درازمدت سبب آسیب 
و فرونشست ساختمان ها خصوصا ساختمان های قدیمی 
و فرسوده می شود. پیشنهاد می کنم مسئولان با اتخاذ 
راهکارهایی مثل عایق بندی و یا لرزه گیری این مشکلات را 

رفع کنند.
 حمیدرضا از تهران

چرا خبری از واگذاری زمین به معلمان شهرضایی نیست؟
 سال 99بنا شد تا زمین هایی جهت ساخت مسکن در اختیار 
معلمان شهرضای اصفهان قرار گیرد. مبلغ 40میلیون تومان هم 
به عنوان پیش پرداخت از ما گرفتند اما تا الان 4سال گذشته 
و هیچ خبری از تحویل زمین نیست. درحالی که پول ما ارزش 
خود را از دست داده است و اگر همان پول را در جای دیگری 
سرمایه گذاری می کردیم حداقل متضرر نمی شدیم. اگر قرار 

نیست که زمینی در کار باشد لااقل پول ما را پس بدهند.
 جمعی از معلمان شهرضا

اشتراک فاضلاب آپارتمان های بیش از 5طبقه
کاهش پیدا کند

معلوم نیست چرا شرکت آب و فاضلاب تهران هزینه اشتراک 
فاضلاب آپارتمان های بالای 5طبقه را حدود 150درصد افزایش 
داده است. این افزایش قیمت منصفانه نیست و از مسئولان این 

شرکت درخواست بازنگری و تصحیح این رقم را داریم.
کیمیاگر از تهران

سهمیه نفت سفید خانوارها به 3  ماه 220لیتر 
کاهش یافته است

سهمیه نفت خانوارهای ما قبلا در فصول سرد ماهانه 220لیتر 
برای یک خانواده بود. اخیرا این سهمیه به هر فصل 220لیتر 
کاهش یافته که واقعا کم است. با توجه به محرومیت خانوارهای 
استفاده کننده از نفت، تقاضا می شود به جبران کمبودها حداقل 

سهمیه نفت را کاهش ندهند.
محسنی از زنجان 

کاشت هندوانه محدود و یا متوقف شود
 یکی از محصولاتی که به وفور کاشته می شود و به آبیاری زیادی 
هم نیاز دارد هندوانه است. با توجه به کمبود آب در کشورمطمئنا 
توقف و یا محدود کردن کاشت این محصول و جایگزین کردن 
آن با محصولات اساسی مثل گندم و جو ضمن صرفه جویی در 
مصرف آب موجب کاهش میزان واردات گندم و جو شده و به تبع 

آن صرفه جویی ارزی خواهیم داشت.
 صمصامی از اراک

کارت طلایی ایران خودرو به تعهداتش عمل نمی کند
زمان تحویل خودرو به خریدار کارت طلایی به عنوان یک امتیاز 
درنظر گرفته شده و بابت آن رقمی روی قیمت خودرو می کشند اما 
زمان نیاز به استفاده از خدمات این کارت ناکارآمد است. درحالی که 
شرکت تبلیغات گسترده ای در مورد مزایای کارت طلایی می کند 
در زمان گرفتاری تکیه بر امتیازات این کارت فقط وقت تلف کردن 
است. هفته گذشته در هوای سرد شهر پردیس 4ساعت معطل 
خودروی امدادی ایران خودرو شدم و در نهایت هم مشکلم از طریق 
این کارت طلایی حل نشد. پشتیبانی نیز ترافیک را علت تأخیر در 
ارائه خدمات اعلام کرد که با توجه به تعطیلی استان تهران و کاهش 
رشادتی از تهران  ترافیک قابل قبول نیست. 

بحران آب در شهرک فرهنگیان ساری جدی است
مدت هاست آب در شهرک فرهنگیان ساری دچار مشکل است 
و این شهرک 500خانواری مدام با قطعی آب مواجه بوده است. 
اخیرا که قطعی آب به دنبال قطع برق اتفاق می افتد این مشکل 
بدتر شده و در بسیاری از ساعات روز آب نداریم. بارها موضوع 
را پیگیری کرده ایم اما بعد از گذشت چند سال نه تنها حل نشده 
قربانی از ساری بلکه بدتر هم شده است. 

قطع برق عادلانه اجرا شود
چرا در قطع برق عدالت رعایت نمی شود درحالی که عادلانه این 
است اگر مشکل سراسری و ملی است قطع برق شامل همگان 
شود. در کرج برق مناطقی نظیر جهانشهر و عظیمیه تاکنون 
یک بار هم قطع نشده است در مقابل مناطق دیگر شهر تا 2 نوبت 
رضایی از کرج  در روز قطعی برق و آب دارند. 

چه کسی خسارت وسایل برقی سوخته شهروندان را می دهد
در فاز 6پرند خانه ای نمانده که وسایل برقی اش نسوخته باشد. 
قطع و وصل مکرر برق حتی به صورت کوتاه وسایل برقی خانه ها 
را نابود  کرده است. جا دارد اداره برق فکری برای جبران 
یوسفی از پرند خسارت اهالی ساکن در فاز 6پرند کند. 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

پرداخت بدهی های دوره های گذشته 
جمع بندی عملکرد شهرداری تهران در دوره مدیریت ششم نشان می دهد که این 
نهاد توانسته است مشکل بدهی های بانکی را حل کند و درصد تحقق بودجه را به 
میزان قابل توجهی افزایش دهد. ابتدای دوره بانک ها مدعی ۱۷۰همت بدهی بودند 
که در این دوره تبدیل به 8۰همت شد. هم اولی درست است و هم دومی. اولی اسناد 
بانک است و دومی هم با تلاش مبتنی بر قانون کاهش داده شده است. بانک ها هم 
قبول کردند که در مواردی می توانستند قبول نکنند. این پول ها در ۱2سال خرج 
زیرساخت شده و هر شهرداری که کاری انجام داده است قدردانش هستیم. ۴۶همت 

پرداخت شده و مابقی بدهی ها هم در دست پرداخت است.

ارتباط دوسویه بین مردم و مسئولان شهرداری
تا می توانید طرح من شهردارم را کیفی کنید. شهید رئیسی می گفت که این کار، کار 
بزرگی است. ما کار کارشناسی را در اختیار مردم قرار می دهیم تا اولویت را مشخص 
کنند. براساس آخرین آمارها مشارکت مردم از یک میلیون و ۱5۰ هزار نفر گذشته و 
هنوز وقت باقی است. امسال آمار مشارکت از سال گذشته بیشتر می شود و باید مرکزی 
باشد تا با این مشارکت کنندگان ارتباط داشته باشیم و اینکه به آنها بگوییم چه کارهایی 

انجام شده است. این جریان دوسویه باید تداوم داشته باشد.

لزوم ارتباط با شورای شهر و دولت
مسئولیت بزرگی در مقابل شورای شهر داریم و آن تمکین 
در مقابل شورا، نظارت پذیری و احترام است. کاری که 
اکنون همین محصول جمع ماست. برخورد با فساد 
وظیفه من و شماست. در این زمینه مدیران مناطق دقت 
داشته باشند زیرا هم خدا و هم مردم از ما نخواهند گذشت. 
رقابت تا پای صندوق رأی است. به همین دلیل به دولت 
در زمینه های مختلف مانند حل مشکل مدارس فرسوده 
پیشنهادهایی داده ایم. چون حداقل باید ۱۰۰مجتمع 

آموزشی در تهران ساخته شود.

لزوم توجه به نقاط آسیب 
مسئولیت ما در قبال شهر است. اگر شهر تمیز و آراسته نباشد مردم 
می گویند شهر در موضوع اولیه خود ناموفق بوده است. در مناطق و نواحی 
شهرداران باید پاسخگو باشند همینطور که من باید در مقابل کل شهر 
پاسخگو باشم. فعالیت های اجرایی در 3 منطقه تهران باعث شد میدان 
شوش امروز با میدان شوش گذشته فرق کند. هر منطقه نقاط و کانون های 
آسیب پذیر دارد که باید رصد شود. چون به عنوان مثال ۱۰همت برای 
فرحزاد هزینه شده و اگر فازهای بعدی هم به آن متصل شود ابعاد بزرگی 

دارد. بنابراین مسئول منطقه باید از آن محدوده مراقبت کند.

شرط رونق ساخت و ساز
بزرگ ترین مشکل مردم تهران در شرایط فعلی جز آلودگی هوا، ترافیک و مسکن 
است. در حوزه کمبود مسکن تهران نگاهی وجود داشت که شهرک های جدید 
پردیس و پرند ساخته شود و بافت فرسوده شهرها هم رها شود و رو به خرابی برود. 
در دوران شهید رئیسی بین وزارت راه و بانک مرکزی مشکل کمبود پول بود و 
همین بحث هفته قبل در دولت وجود داشت. اگر در بافت فرسوده به مردم امکانات 

بدهیم خودشان خانه ها را با استحکام می سازند.

پیگیری مسکن کارکنان
موضوع مسکن کارکنان تا نیمه اول دی ماه اعلام می شود تا همه پرسنل 
بدانند که چقدر قدرالسهم دارند. هر منطقه هم زمینی را مشخص کند تا 
همه عادلانه در آن شریک شوند. افراد می توانند خودشان انتخاب کنند. 
تفاوت ها باید بر اساس سابقه و تخصص باشد. درباره ارتقا و اضافه کار هم 
باید بین کسی که بیشتر و بهتر کار می کند با بقیه فرق باشد. 938۰۰نفر از 

کارکنان در این مجموعه حضور دارند که باید تأمین و تکریم شوند.

 نقش همشهری 
 در اطلاع رسانی

به مردم 
تمام فعالیت های اجرایی 
باید به اطلاع مردم برسد. 
معرفی بخشی از این طرح ها 
با مرکز ارتباطات شهرداری، 
روزنامه همشهری و سازمان 
زیباسازی است اما ما یک 
نهضت اطلاع رسانی و 
خبردهی می خواهیم. 
از این هفته خروجی های 
مالی مشخص می شود که 
بسیار امیدوار کننده است. 
یک ویژه نامه چهل ماهگی 
باید  ششم  مدیریت 

جمع آوری و تنظیم شود.

سال هاست که در عرصه های مختلف مدیریت 
شهری مسئولیت داشته ام و به تجربه شخصی 
خودم معتقدم که بانوان بالقوه مدیر هستند. 
مسئولیت خانه و خانواده همیشه بر عهده زنان 
است؛ چه به عنوان دختر خانواده، چه همسر و 
چه مادر. به نظر من هر دختری که به دنیا می آید، 
ویژگی های تدبیر و درایت و مدیریت در خونش 
وجود دارد.زمانی که دختران به سن جوانی 
می رسند و ازدواج می کنند، به عنوان همسر و 
مادر، این ویژگی ها را در عمل نشان می دهند. در 
عرصه اجتماع هم به نظر من زنان بیش از هرکس 
دیگری می توانند در مدیریت موفق باشند، اگر 
مسئولیت های مدیریتی به آنها سپرده شود. من 
سال ها در شهرداری تهران در سطوح میانی و 
حتی ارشد مسئولیت مدیریت را برعهده داشته ام 
و همیشه تلاش کرده ام با ویژگی های زنانه ام این 
مسئولیت را انجام دهم.به نظر من زنان هیچ نیازی 
ندارند که رفتارهای غیرمعمول داشته باشند تا 
در حوزه مدیریت موفق شوند. آنها ویژگی های 
خدادادی زیادی دارند که می توانند چندین 
کار را همزمان انجام دهند بدون اینکه کیفیت 
کارشان کاهش یابد. زنان برنامه ریزان بسیار 
خوبی هستند و از وقت خود به خوبی استفاده 
می کنند. همچنین، آنها حساسیت بالایی دارند 
و دقت نظرشان در حوزه مدیریت شهری بسیار 

حائز اهمیت است.

 سلامت کاری بانوان
یکی از ویژگی های ضروری برای یک مدیر، 
سلامت کاری است. تجربه نشان داده که 
مدیران زن معمولاً این سلامت کاری را 
بیشتر رعایت می کنند و تلاش می کنند 
کارشان را به 
بهترین نحو 
م  نجا ا

دهند. همچنین، جلب مشارکت یکی دیگر از 
ویژگی های زنان در حوزه مدیریت است. آنها 
معمولا به صورت تیمی کار می کنند و از نظرات 
دیگران بهره می برند. دراین میان مدیریت شهری 
نیازمند زمان زیادی است و شهردارشدن کار 
آسانی نیست. شما باید در همه حوزه های شهری 
تصمیم گیری کنید، به ویژه در شهری مانند تهران 
که چالش های زیادی دارد و گاهی باید در شرایط 
بحران تصمیمات مهمی بگیرید. این تمرکز 

نیازمند ویژگی هایی است که زنان دارند.
در مورد تجربه شخصی خودم، وقتی شهردار 
منطقه بودم، وقت زیادی از من گرفته می شد. 
اما تلاشم این بود که با مشارکت خانواده کارها را 
پیش ببرم. از وقتی ازدواج کردم، بلافاصله شاغل 
شدم و خداوند به من 2فرزند عطا کرد. در کنار 
کارم، فرزندانم بزرگ می شدند و تلاشم همیشه 
این بود که از ظرفیت خانواده و با مشارکت آنها 
کارها را انجام دهم. انصافا همسرم همیشه 
همراهی و حمایتم کردند و بچه ها نیز در کارهای 
خانه کمک می کردند. من دوست نداشتم هیچ 
کاری را به کسی دیگر بسپارم؛ ما همیشه باهم 
کارها را انجام می دادیم و اینطور نبود که به کسی 
دیگر سپرده شود. چون وظیفه من به عنوان 
همسر و مادر این بود که کارهای خانه را خودم 

انجام دهم.

موفقیت با مشارکت همسر و فرزندانم 
مشارکت خوب خانواده خیلی به من کمک 
کرد، ابتدا مشارکت همسرم و سپس مشارکت 
بچه ها. ما همیشه سعی می کردیم کارها را با 
همکاری یکدیگر انجام دهیم. برای مثال، در 
زمان خانه تکانی، سعی می کنیم هر کدام قسمتی 
از کار را به عهده بگیریم. من خودم در آخر هفته ها 

همه تلاشم را می کنم تا خانه ام را تمیز کنم.
ما خانم ها وقتی در حوزه اجتماع کار می کنیم، 
یکی از ویژگی های خوبمان برنامه ریزی است. 
به نظر من، این ویژگی به ما کمک می کند تا 
بهتر از هرکس دیگری که شغلی ندارد، 
برنامه ریزی کنیم. من 

شخصا همیشه سعی کرده ام خانه ام تمیز باشد 
تا نیازی به تمیزکاری ناگهانی نباشد. البته در ایام 
نزدیک به عید، همه خانه تکانی می کنند و ما هم 
انجام می دهیم، اما در طول سال تلاش می کنم 
که با برنامه ریزی به کارهای خانه و آشپزی برسم 
و همچنین وظایف اجتماعی ام را انجام دهم.

الان در بیست و هفتمین سال خدمت خود 
هستم و تقریبا به انتهای کارم نزدیک می شوم. 
در هر مرحله ای که وظایفم سنگین تر یا سبک تر 
بوده، تلاشم همیشه این است که با برنامه ریزی 
کارهایم را انجام دهم بدون اینکه خللی در کار 

خانواده ایجاد شود.

 خانواده اولویت اول بانوان 
این نکته مهم است که خانم ها در هر نقش و 
وظیفه ای که دارند، هیچ وقت وظیفه مادری، 
همسری و خانوادگی خود را در اولویت چندم 
قرار نمی دهند؛ بلکه این وظایف همیشه اولویت 
اولشان است. اگر یک خانم در حوزه مدیریت 
اجتماعی موفق باشد، مطمئنا چیزی از خانواده 
کم نمی گذارد. این ویژگی خوب هر زن ایرانی 
است که به خانواده پایبند است و همیشه تلاش 
می کند بهترین مادر و همسر باشد. من خودم 
این کار را انجام داده ام و مطمئن هستم که سایر 
خانم ها نیز چنین روحیه ای دارند. این موضوع 
استثنا ندارد؛ همه زن های ایرانی به ویژه اولویت 
اولشان خانواده است. اگر آنها در عرصه مدیریت 
اجتماعی موفق هستند، حتما در خانواده نیز 
عملکرد خوبی دارند؛ منتها با وقت گذاری 
بیشتر و برنامه ریزی بهتر. مدیریت زمان یکی 
از ویژگی های خوبی است که زنان دارند و به آنها 
کمک می کند از زمان خود به خوبی استفاده 
کنند و کیفیت کارهایی که انجام می دهند را 

افزایش دهند.

بسیاری از اوقات که به شهر نگاه می کنم، با 
خودم فکر می کنم که این شهر چه کمبودی 
دارد؟ گاهی احساس می کنم که شهر 
به شدت ماشینی شده و شاید نیاز به نگاه های 
انسانی تری دارد؛ آدم هایی که از کنار هم رد 
می شوند و من درواقع احساس می کنم کاش 
ارتباط های بیشتری با یکدیگر داشتند.  ای 
کاش مردم احساس انس و تعلق، آرامش، 
سکنی و گرمای بیشتری در شهر می کردند. 
با کنار هم گذاشتن این احساسات، به این 
نتیجه می رسم که شاید شهر کمی از زنانگی 
و مادرانگی کم دارد. اگر شهر را به مثابه یک 
خانه در نظر بگیریم، همه ما یک خانواده 
هستیم که در آن زندگی می کنیم. به نظر 
می رسد زیرساخت ها و امکانات لازم برای 
این زندگی فراهم است؛ از نظر فیزیکی، 
بودجه هایی که رد و بدل می شود، پروژه هایی 
که طراحی می شود و سخت افزاری که 
در حال پیشرفت است؛ البته این مسائل 
نیز چالش هایی دارند، اما به نظرم افزودن 
نگاهی زنانه و روح مادرانه به شهر می تواند 

مزیت های خوبی را به آن اضافه کند.

 مدیریت شهری با نگاه زنانه
شهرهایی که هر روز بزرگ تر می شوند و 
انسان ها از هم فاصله می گیرند، کمتر حس 
خانه و خانواده را منتقل می کنند؛ به همین 
دلیل فکر می کنم مدیریت شهری می تواند 
افزوده ای به نام »نگاه زنانه« پیدا کند. ما 
به عنوان مدیران شهری، بسیاری از کارهایی 
که انجام می دهیم، تحت تأثیر مدیران مرد 
است و قاعدتا بسیاری از فرایندها و روش های 
مدیریتی ما نیز شبیه به آنهاست. اگر زنانگی 
و مزیت های زنانه ما در عین زندگی در فضای 
مردانه مدیریت شهری باقی بماند، به نظر 
می رسد که این ویژگی ها افزوده هایی را به 

ما اضافه می کند.
گاهی درک احساسات، عواطف و نیازهای 
شهروندان از منظر ما ممکن است عمیق تر و 
متفاوت تر باشد؛ همانطور که در طول تاریخ 
زنان در خانواده ها 
و قبایل به این 
نیازها توجه 
کرده اند. 
ش  تلا

برای ایجاد ارتباط عمیق و همدلانه، اهمیت 
دادن به احساسات، ترس ها، دغدغه ها و 
نگرانی های افراد، جزو ویژگی های مدیریتی 
زنانه است که می تواند محیط کار را با 
انگیزه تر، الهام بخش تر و جذاب تر کند. این 
امر باعث می شود هیچ کس احساس نکند که 
نادیده گرفته شده است و همه احساس کنند 

که گوشه ای از کارشان دیده می شود.

 زن، متضاد مرد نیست
گاهی اوقات ممکن است ما مزیت های 
زنانه مان و روح تعاملی خود را فقط در 
خانه استفاده کنیم و آن را به محیط کار 
نیاوریم، اما نمی توان زنانگی را از خانم ها 
جدا کرد. به نظر می رسد که در جهان آینده، 
هرچه از فضاهای سخت افزاری به سمت 
فضاهای نرم افزاری حرکت کنیم، هرچه از 
تخصص گرایی به سمت میان رشتگی برویم 
و هرچه از نظامات مدیریتی بالا به پایین به 
سمت نظامات تعاملی و شبکه ای پیش برویم، 
مدیریت ها رنگ زنانه تری به خود خواهند 
گرفت و زنان مزیت های بیشتری در این 

فضاها احساس خواهند کرد.
اینها همه مشروط به این است که ما خود 
را بخشی مؤثر، مکمل و ارزشمند در نظام 
آفرینش ببینیم و در مقام عبودیت الهی، 
نه به دنبال رقابت های بین زنان و مردان در 
محیط کار باشیم و نه درصدد اثبات خود، 
بلکه باید به دنبال ایجاد هم افزایی بین زنانگی، 
مردانگی و انسانیت در محیط کار باشیم؛ 
همانطور که حضرت آقا می فرمایند: زن، 
متضاد مرد نیست و نباید چیزی از مردان کم 
کند یا بر آنها بیفزاید، بلکه هرچه مزیت های 
انسانی زنانه بهتر استفاده شود، مزیت های 
مردانه نیز بهتر دیده خواهد شد؛ البته اوج 

این تعامل در خانواده است.
این نوع نگاه می تواند نسیمی تازه، ریشه ای 
محکم و نگاهی پارادایمی جدید را به 
محیط مدیریتی بیاورد که به نظر من یک 
مزیت است. این تفاوت نگاه های مکمل 
می تواند مدیریت شهری را جامع تر، کامل تر 
و فراگیرتر کند و باعث شود هیچ کس از 
دایره توجه عقب نماند. به نظرم مدیریت 
شهری متعادل باید میزان مناسبی از زنانگی 
و مردانگی و نگاه های هر دو جنس در کنار 
تخصص های لازم که تفاوتی بین دو جنس 
ندارد، درون خود داشته باشد تا بتواند مؤثرتر، 
انسانی تر، متعالی تر، ایرانی تر و اسلامی تر 

عمل کند.

 تلاش برای تحقق مدیریت 
مادرانه شهر

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران

مادر یک فرزند/ دختر

همیشه بر این باور بودم 
که بسیاری از مشاغل مهم 
در کشور مستلزم یک 
نگاه مادرانه است. نگاهی 
که دلسوزانه، دغدغه مند، 
ریزبینانه و مسئولیت پذیر 
باشد. نگاه مادرانه به شهر 
داشتن یک هنر است. در 

مدیریت شهری نیز این نگاه باید حاکم باشد. خوشبختانه در طول 
دوران خدمتی که تاکنون در مدیریت شهری داشتم به عنوان 
عضوی از خانواده بزرگ شهرداری تهران همیشه تلاش کرده ام 
در پست های مدیریتی، دیدگاه دلسوزانه و مادرانه را در دستور 
کار خود قرار دهم. با همین نگاه ویژه نیز در سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران فعالیت می کنم.شاید در نگاه اول 
برخی مشاغل مردانه محسوب شود و برای بسیاری از شهروندان 
تهرانی حتی عجیب باشد که یک خانم به عنوان مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران در حوزه مدیریت 
شهری فعال باشد اما همواره سعی داشتم فارغ از دیدگاه جنسیتی 
به آن بپردازم. اینکه هنگام گفت وگو با تاکسیرانان زحمتکش و 
سختکوش، سختی ها و دغدغه های آنان را با تمام وجودم درک 
می کنم را مدیون مادربودنم هستم و صبوری و سعه صدری که 

خداوند متعال در وجود ما به ودیعه نهاده است.

 رفع مشکلات شهر با نگاه مادرانه
خوشبختانه اقدامات خوبی در سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران در این مدت رخ داده است به طوری که 
از ابتدای امسال تاکنون تعداد ۱۴۰۰دستگاه تاکسی در تهران 
نوسازی شده است. می توان گفت نوسازی ناوگان تاکسیرانی 
پایتخت نسبت به سال گذشته روند بسیار خوبی داشته است. برای 
نخستین بار در کشور، شهرداری تهران در حوزه برقی سازی  وارد 
شده که حدود 2۰۰دستگاه تاکسی برقی برای نوسازی ناوگان در 
اختیار تاکسیرانان عزیزمان قرار گرفته است. از سوی دیگر سبد 
انتخابی رانندگان تاکسی از یک خودرو به ۴خودرو افزایش پیدا 
کرده است که این موضوع می تواند قدرت انتخاب راننده تاکسی 
را در حوزه نوسازی ارتقا بخشد. همچنین تلاش شد در یک سال 
گذشته خودروهای تاکسی که در شهر تهران فعالیت نداشتند به 
ناوگان تاکسیرانی بازگردند به طوری که ۶هزار تاکسی غیر فعال  
با پیگیری های سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسی شهر تهران به 
چرخه ناوگان تاکسیرانی پایتخت بازگشتند؛ از سوی دیگر تلاش 
شد تا در حوزه های رفاهی نگاه ویژه ای به تاکسیران پایتخت داشته 
باشیم به طوری که به رانندگان تاکسی که دارای فرزند معلول و یا 
دارای بیماری صعب العلاج هستند وام اعطا می شود. 
تلاش داریم در راستای مسائل و مشکلات 
شهر و شهروندان با تداوم نگاه دلسوزانه 
مادرانه و رویکرد دغدغه مند گام 
برداریم و این نگاه را در شهر 

تسری بخشیم.

  مردم به مدیران زن
 اعتماد دارند

سوده نجفی، عضو هیأت رئیسه 
شورای اسلامی شهر تهران

مادر یک فرزند دختر

ضمن تبریک ولادت 
باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( باید بگویم که 
بانوان به عنوان نیمی از 
جامعه نقش مهمی در 
شکل گیری مناسبات 
فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی و علمی دارند 
و باید این قشر از جامعه 

مورد توجه ویژه قرار گیرد. این حق شهروندی بانوان 
است که نماینده ای از بین خود در نهادهای تصمیم گیری 
و تصمیم سازی  داشته باشند تا در سیاستگذاری و 

تصمیم گیری ها بانوان و نیازهای آنها را در نظر بگیرند.
دین مبین اسلام به این موضوع تأکید کرده و رهبر انقلاب 
همواره بر این نکته اشاره دارند که بانوان نیز باید در نهادهای 
تصمیم ساز کشور حضور داشته باشند. بنده بر همین اساس، 
اقدام به ثبت نام در انتخابات و حضور در شورای اسلامی 
شهر تهران که پایتخت جمهوری اسلامی ایران است و 
رفتارهای آن برای سایر کلانشهر های کشور می تواند الگو 
باشد، کردم که خوشبختانه شهروندان شهر تهران به بنده 
اعتماد داشتند و حائز آرای لازم برای عضویت در شورای 
اسلامی شهر شدم. در این 3سالی که از عمر شورای شهر 
ششم گذشته تلاش کردم تا به عنوان یک زن عضو شورا 
مطالبات و نیازهای بانوان را در تصمیم گیری ها و مصوبات، 
تا جایی که می توانم، پیگیری کنم. امیدوارم آنچه از بنده 
انتظار داشتند به نمایندگی آنها در پارلمان شهری انجام 

داده باشم. قضاوت را باید به مردم سپرد.

 حساسیت و دقت نظر زنانه
پیشنهاد بنده به بانوان کشور، به ویژه شهر تهران، حضور 
در عرصه های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی از سلایق و 
گروه های مختلف است تا نگاه زنانه به مصوبات و تصمیمات 
در نظر گرفته شود. متأسفانه حضور بانوان در این عرصه 
در مقایسه با حضور آقایان بسیار کمتر است و این موضوع 
در شوراهای اسلامی شهر و روستا سراسر کشور و مجلس 

شورای اسلامی بعینه قابل مشاهده است.
 بخش عمده ای از این مسئله به عدم  تمایل زنان به حضور 
در این عرصه ها برمی گردد و باید زنان را تشویق کرد تا ورود 
جدی داشته باشند. مردم در این سال ها نشان داده اند که 
به زنان اعتماد دارند و در انتخابات و نتایج آن این موضوع 

قابل مشاهده است. 
زنان نیز با عملکرد خود و حساسیت و دقت نظر زنانه ای که 
دارند ثابت کرده اند که نماینده خوبی هستند. 
لذا باید زمینه و بستر لازم را برای حضور بانوان 
در عرصه های تصمیم سازی  و تصمیم گیری 
فراهم کرد. بخشی از این موضوع به رسانه ها 
و نهادهای فرهنگی و اجتماعی مربوط 
می شود و بخش دیگر باید احزاب و 
گروه های سیاسی از این افراد 
حمایت های لازم را داشته باشند.

بانوان وظیفه مادری و همسری را فراموش نمی کنند
نرگس معدنی پور/ رئیس کمیسیون اجتماعی و فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران

مادر 2فرزند/ یک پسر یک دختر

 مزیت های دمیدن 
روح مادرانه در شهر

 مریم اردبیلی، مدیرکل امور زنان
 و خانواده شهرداری تهران

مادر 5 فرزند؛ 3 دختر و 2 پسر

مدیریت مادرانه در تهران
سهم بانوان در مدیریت پایتخت بیشتر شد

امروز دیگر زنان تنها مدیریت خانه و خانواده را 
به عهده ندارند بلکه در کنار نقش مادری و همسری، 

مسئولیت های اجتماعی هم دارند. همچنین در 
عرصه های مختلف ورزشی، هنری، علمی، فرهنگی 
و.. نشان دادند که زنان هم می توانند افتخارآفرین 
باشند. در حوزه مدیریتی هم درخشش زنان بر 
کسی پوشیده نیست. حضور زنان در رده های بالای 

مدیریت شهری نشان از توانایی آنها دارد و تورق 
کارنامه کاری شان بیانگر موفقیت هایشان در اداره 
امور شهر است. هفته زن فرصتی شد تا مدیریت 
شهر با نگاه زنانه را به قلم بانوانی که نقش های مهمی 

در مدیریت شهری برعهده دارند را بررسی کنیم.

 نگاهی عمیق به دوگانه مدیریتی زنان
زهرا شمس احسان،رئیس کمیته اجتماعی

 شورای اسلامی شهر تهران
مادر یک فرزند/پسر

زنانگی به عنوان یکی از ارکان بنیادین در 
مدیریت شهری و خانواده، نه تنها عاملی 

تأثیرگذار بر بهبود کیفیت زندگی شهروندان است، بلکه نقشی 
حیاتی در تحکیم و تقویت بنیان های خانواده ایفا می کند. این 
دوگانه مدیریتی - مدیریت شهری و خانواده - نیازمند درک عمیق از 
ظرافت ها و پیچیدگی های خاص خود است که در تجربه زیستي زنان 
مدیر تجلی می یابد.در عرصه مدیریت شهری، زنان با برخورداری از 
نگاه جامع نگر و چندبعدی خود، ویژگی های منحصر به فردی را به 
محیط مدیریتی می افزایند. این نگاه که برآمده از تجربه همزمان 
نقش های متعدد اجتماعی است، به آنها توانایی خاصی در درک و 
حل مسائل پیچیده شهری می بخشد. حساسیت به جزئیات، توجه به 
نیازهای متنوع گروه های مختلف شهروندان و قدرت همدلی و درک 
متقابل، از جمله ویژگی های برجسته مدیریت زنانه است که می تواند 

به ارتقای کیفیت تصمیم گیری های شهری بینجامد.

 توسعه پایدار شهر با نگاه زنانه
تجربه شخصی من در مقام یک زن در عرصه مدیریت شهری، به 
من آموخته است که چگونه می توان از ظرفیت های منحصر به فرد 
زنانه در جهت توسعه پایدار شهری بهره برد. توجه به نیازهای ویژه 
زنان، کودکان، سالمندان و گروه های آسیب پذیر، طراحی فضاهای 
شهری امن و دوستدار خانواده، توسعه حمل و نقل عمومی متناسب با 
نیازهای خانواده ها و ایجاد فرصت های برابر برای مشارکت اجتماعی 
و اقتصادی زنان، همگی از دستاوردهای نگاه زنانه به مدیریت 
شهری است.در بعد مدیریت خانواده، زنان با تکیه بر هوش عاطفی 
و توانایی های ذاتی خود، نقشی بی بدیل در شکل دهی به شخصیت 
و هویت نسل آینده ایفا می کنند. مدیریت خانواده در عصر حاضر، با 
پیچیدگی های خاصی روبه روست که نیازمند درک عمیق از تحولات 
اجتماعی و فرهنگی است. زنان به عنوان محور خانواده، وظیفه خطیر 
تعادل بخشی میان سنت و مدرنیته، حفظ ارزش های اخلاقی و 
دینی در عین پاسخگویی به نیازهای روز، و تربیت نسلی توانمند و 
مسئولیت پذیر را برعهده دارند.رهبر معظم انقلاب با درک عمیق از 
این جایگاه دوگانه، همواره بر اهمیت حضور فعال زنان در عرصه های 
مختلف اجتماعی تأکید داشته اند. ایشان می فرمایند: »زنان نیمی 
از جامعه هستند و باید در عرصه های مختلف حضور فعال داشته 
باشند.« این نگاه راهبردی، ضمن تأکید بر حفظ کرامت و جایگاه 
والای زن در خانواده، بر ضرورت بهره گیری از توانمندی های زنان در 

عرصه های مدیریتی و اجتماعی صحه می گذارد.

 موفقیت درعرصه های مدیریت و خانواده
تجربه نشان داده است که موفقیت در هر دو عرصه مدیریت شهری 
و خانواده، نیازمند برنامه ریزی دقیق، مدیریت زمان هوشمندانه 
و برقراری تعادل میان مسئولیت های متعدد است. زنان مدیر با 
تکیه بر مهارت های چندگانه خود، می توانند این تعادل ظریف 
را حفظ کرده و در هر دو عرصه موفق عمل کنند.برای تقویت این 
نقش دوگانه، باید به توانمندسازی زنان در ابعاد مختلف توجه ویژه 
داشت. آموزش مهارت های مدیریتی، تقویت دانش تخصصی، 
ارتقای مهارت های ارتباطی و حمایت های قانونی و اجتماعی از زنان 
شاغل، می تواند به آنها در ایفای بهتر نقش های چندگانه شان کمک 
کند.درنهایت، باید تأکید کرد که موفقیت زنان در مدیریت همزمان 
عرصه شهری و خانواده، نه تنها به نفع خود آنها، بلکه به سود کل 
جامعه است. جامعه ای که در آن زنان بتوانند با حفظ هویت زنانه 
خود، در عرصه های مختلف مدیریتی حضور مؤثر داشته باشند، 
بی تردید جامعه ای پویاتر، متوازن تر و موفق تر خواهد بود. این مهم، 
مستلزم حمایت همه جانبه نهادهای اجتماعی و فرهنگی و تغییر 

نگرش های سنتی نسبت به نقش و جایگاه زنان در جامعه است.

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

سنجش غلظت هوا با دستگاه های پیشرفته
فاطمه کریمی، سرپرست شرکت کنترل کیفیت هوای تهران:   گزارش هایی که  درخصوص وضعیت غلظت و 
شاخص آلودگی هوا تهیه می شود، مانند سایر کشور های دنیا، مبتنی بر استفاده از  ایستگاه های سنجش کیفیت 

هواست که مجهز به تجهیزات پیشرفته و به روز اندازه گیری غلظت آلودگی هوا هستند.


